
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace

IČ: 00179540 DIČ: CZ00179540

se sídlem: Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod

zapsaná v obchodním rejstříku pod Pr 876 vedená u Krajského soudu v Hradci 
Králové

zastoupena Mgr. Davidem Rezničenkem

na straně jedné (dále jen „Kupující“)

a

medisap,s.r.o.

IČO: 48029360 DIČ: CZ48029360

se sídlem: Na rovnosti 2244/5, 130 00 Praha 3

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd.C, vl. 14601 

zastoupená: Ing. Martinem Kalošem, jednatelem

Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s., Praha 4, č. ú. 5275572/0800

na straně druhé (dále jen „Prodávající“)

uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. ve spojení s ustanovením § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění, následující:

RÁMCOVOU SMLOUVU O DODÁVKÁCH
ZBOŽÍ

L Prohlášení smluvních stran

1. Prodávající prohlašuje, že je podnikatelem řádně založeným a existujícím podle 
právního řádu České republiky a zapsaným v obchodním rejstříku a že splňuje 
veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené a že má veškerá

1



podnikatelská oprávnění potřebná k plnění této smlouvy a zavazuje se je 
udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy.

2. Předmětem této smlouvy je stanovení rámcových podmínek pro dodávky zboží, 
Prodávajícím Kupujícímu. Prodávající bude za podmínek stanovených touto 
smlouvou dodávat Kupujícímu příslušenství k monitorům životních funkcí a 
dalším přístrojům výrobce GE Healthcare a další spotřební materiál (dále jen 
„Zboží“), a Kupující bude od Prodávajícího odebírat zboží, a to dle požadavků 
Kupujícího uvedených v dílčích objednávkách a toto hradit ve sjednaných 
termínech splatnosti.

II. Předmět a účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je stanovení základních obchodních podmínek vztahů 
mezi Prodávajícím a Kupujícím, na základě kterých budou realizovány 
dodávky Zboží Kupujícímu, a to za účelem využití Zboží v rámci plnění, resp. 
realizace Zakázky.

2. Předmětem této smlouvy je za podmínek stanovených touto smlouvou:

■ závazek Prodávajícího dodávat / odevzdávat Zboží Kupujícímu, a to 
v souladu s jeho objednávkami potvrzenými Prodávajícím a převést na 
Kupujícího vlastnické právo ke Zboží; a

■ závazek Kupujícího převzít Zboží od Prodávajícího a zaplatit za něj 
sjednanou kupní cenu,

* jakož i jiná práva a povinnosti smluvních stran související se závazky 
uvedenými v předchozích odrážkách tohoto bodu smlouvy.

III. Objednávky Zboží

1. Prodávající se zavazuje, že bude Kupujícímu dodávat Zboží, a to na základě 
písemných objednávek od Kupujícího, které budou Prodávajícím potvrzeny v 
souladu s podmínkami této smlouvy. Objednávku může Kupující vystavit buď 
dopisem na adresu sídla Prodávajícího anebo e-mailem na e-mailové adresy:

• e-mail: medisap@medisap.cz , tel.: 225 001 574;

® nebo e-mail:  tel.: 

2. Objednávka Kupujícího musí mít minimálně tyto náležitosti:

* specifikace Zboží;

■ množství Zboží;

3. Smluvní strany si mohou sjednat objednávkou a jejím následným potvrzením 
bez výhrad pro určitou dodávku rovněž podmínky odchylné od této smlouvy či 
podmínky v této smlouvě výslovně neupravené.

4. Kupující je oprávněn zaslat Prodávajícímu objednávku v souladu 
s podmínkami této smlouvy kdykoliv po vstupu této smlouvy v účinnost.

2



5. Prodávající je povinen písemně potvrdit objednávku nejdéle do tří (3) 
pracovních dnů od jejího doručení a to včetně jím požadované kupní ceny, 
v případě e-mailové objednávky může Prodávající objednávku potvrdit na e- 
mailovou adresu, z níž objednávku obdržel. Kupující je oprávněn písemně 
akceptovat cenovou nabídku nejdéle do tří (3) pracovních dnů od jejího 
doručení. Nepotvrdí-li Kupující cenovou nabídku v souladu s předchozí větou 
v uvedeném termínu, považuje se objednávka za zrušenou. Dojde-li k potvrzení 
cenové nabídky v souladu s předchozí větou v uvedeném termínu považuje se 
objednávka v plném rozsahu za potvrzenou. K uzavření každé jednotlivé kupní 
smlouvy mezi Prodávajícím a Kupujícím (dále jen „Kupní smlouva“) dochází 
okamžikem, kdy byla objednávka Kupujícího potvrzena Prodávajícím, a ze 
strany Kupujícího došlo k akceptaci cenové nabídky, jakož i k akceptaci 
případných odchylek ohledně požadované specifikace, množství a termínu 
dodaní Zboží.

6. Nebude-li v zadané objednávce a v příslušném potvrzení objednávky výslovně 
dohodnuto jinak, bude se dodávka Zboží a práva a povinnosti smluvních stran 
z ní plynoucí a s ní související řídit ustanoveními této smlouvy.

IV. Dodací podmínky

1. Prodávající je povinen dodat Zboží na základě Kupní smlouvy na adresu
Nemocnice Havlíčkův Brod, Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod. Osobou 
zmocněnou kupujícím k převzetí zboží a potvrzení dodacího listu jsou 
zaměstnanci oddělení zdravotnické techniky, případně jiná písemně pověřená 
osoba.

2. Kupní cena zboží obsahuje veškeré náklady Prodávajícího (dopravné, balné, 
pojištění a další náklady prodávajícího). Kupní cena je platná za předpokladu, 
že Kupující bude používat k přístrojům GE Healthcare výhradně originální 
spotřební materiál.

3. Prodávající se zavazuje dodávat Zboží v minimálně standardní kvalitě 
odpovídající účelu použití Zboží při plnění Zakázky a v souladu s požadavky, 
které pro dodávané Zboží stanoví účinné právní předpisy a příslušné technické 
normy.

4. Nebude-li písemně výslovně sjednáno jinak, nabývá Kupující vlastnické právo 
ke Zboží okamžikem jeho převzetí od Prodávajícího (příslušného zaměstnance 
či jiné zmocněné osoby) nebo jím pověřené osoby (přepravce apod.). Nebude-li 
písemně výslovně sjednáno jinak, nebezpečí škody na Zboží přechází na 
Kupujícího v okamžiku, kdy Kupující Zboží od Prodávajícího převezme, a to i 
v případě, bude-li Zboží odesíláno či přepravováno.

5. Kupující se zavazuje převzít Zboží od Prodávajícího v místě/místech dodání a v 
době dodání. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Zboží v případě, kdy 
Zboží bude vykazovat vady, bude poškozené či porušené nebo bude porušen 
přepravní obal; v takovém případě odmítnutí převzetí Zboží na Kupujícího 
nepřechází vlastnické právo ke Zboží ani nebezpečí škody na Zboží. Nebezpečí 
škody na Zboží však přechází na Kupujícího v případě, kdy Kupující

3



nepřevezme od prodávajícího Zboží, ač mu s ním Prodávající umožnil nakládat 
a Kupující současně nebyl oprávněn Zboží nepřevzít. Strany výslovně 
sjednávají, že v případě zjistí-li Kupující při přejímce zboží jakékoliv porušení 
či poškození přepravního obalu, je tento povinen převzetí zboží odmítnout a 
neprodleně informovat Prodávajícího. Pokud Kupující převezme zásilku 
s porušeným přepravním obalem, má se za to, že dodávka byla kompletní a 
Prodávající není oprávněn z tohoto titulu požadovat jakoukoliv kompenzaci či 
náhradu škody. Kupující je vždy povinen do dodacího listu uvést zda přepravní 
obal byl porušen či nikoliv. Pokud tento údaj v dodacím listu uveden nebude, 
má se za to, že přepravní obal porušen nebyl.

6. O dodání, resp. převzetí Zboží Kupujícím, bude u každé dodávky podepsán 
dodací list a to spolu s fakturou.

7. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v okamžiku splnění povinností
Prodávajícího dodat zboží, resp. v okamžiku, kdy prodávající umožní
Kupujícímu v souladu s kupní smlouvou převzetí zboží a Kupující poruší 
smlouvu tím, že zboží nepřevezme.

8. Za vady vzniklé po době uvedené v odst.9. tohoto článku odpovídá Prodávající 
pouze v případě, že byly způsobeny porušením jeho povinností.

9. Kupující je povinen prohlédnout zboží neprodleně po jeho převzetí, resp.
neprodleně po jeho dopravení do místa určení. Jestliže Kupující v této lhůtě 
zboží neprohlédne, může uplatnit nároky z vad zjistitelných prohlídkou, jen 
když prokáže, že tyto vady mělo zboží již v okamžiku splnění povinnosti 
Prodávajícího dodat zboží, resp. v okamžiku, kdy Prodávající umožní
Kupujícímu v souladu se smlouvou převzít zboží a Kupující porušení smlouvu 
tím, že zboží nepřevezme.

10. Kupující je povinen podat Prodávajícímu zprávu o vadách zboží (reklamovat) 
bez zbytečného odkladu poté, kdy vady zjistil anebo poté, kdy při vynaložení 
odborné péče měl vady zjistit při prohlídce, kterou je povinen uskutečnit dle 
odst.9 tohoto článku anebo poté, kdy vady mohly být zjištěny při vynaložení 
odborné péče nejpozději však do 3 dnů po splnění povinnosti Prodávajícího 
dodat zboží.

V. Kupní cena

1. Kupující je povinen za dodané Zboží uhradit Prodávajícímu kupní cenu. Kupní 
cena Zboží bude vycházet z potvrzených cenových nabídek dle jednotlivých 
objednávek. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle účinných předpisů.

2. Kupní cena vychází z katalogových cen a bude následně upravena v závislosti 
na požadovaných a realizovaných objemů dodávek v souladu s přílohou č. 1 
této Smlouvy.

3. Kupní cena každé jednotlivé dodávky Zboží bude ze strany Kupujícího hrazena 
na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím, který bude 
přiložen ke zboží spolu s dodacím listem, a který musí mít veškeré náležitosti

4



dle platných a účinných právních předpisů. Splatnost kupní ceny je do 
šedesáti (60) dnů ode dne doručení zboží.

4. Nedohodnou-li se smluvní strany pro konkrétní případ jinak, zavazuje se 
Kupující hradit kupní cenu Prodávajícímu formou bezhotovostního převodu na 
účet Prodávajícího, který musí být uveden v každém jednotlivém daňovém 
dokladu včetně případných dalších identifikačních znaků pro platbu (VS, KS).

VI. Garanční podmínky

1. Prodávající je povinen dodat zboží v nejvyšší jakosti prosté jakýchkoliv 
faktických či právních vad. Dále se zavazuje nedodávat zboží, které by 
vzhledem k předpokládané lhůtě expirace nebylo upotřebitelné, tedy dodávat 
zboží s minimální expirační dobou 6 měsíců.

2. Sjednává se záruka na jakost v trvání 6 měsíců na veškeré příslušenství 
k monitorovacím a diagnostickým přístrojům.

VII. Důvěrnost informací

1. Smluvní strany konstatují, že považují ustanovení týkající se cen a cenových 
podmínek sjednaných touto smlouvou za důvěrné.

2. Smluvní strany se zavazují, že informace týkající se cen a cenových podmínek 
sjednaných touto smlouvou nezpřístupní žádné třetí osobě ani žádné třetí 
osobě neumožní seznámení se s nimi.

VIII. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce, která 
počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo 
k doručení výpovědi.

2. Smluvní strany dále pro vyloučení pochybností konstatují, že odstoupením od 
smlouvy nejsou dotčeny nároky stran na náhradu škody a nároky stran na 
smluvní pokuty platně vzniklé k okamžiku odstoupení od smlouvy, ani práva a 
povinnosti smluvních stran týkající se Zboží, jehož se odstoupení od smlouvy 
netýká.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Povinnost zveřejnění 
splní kupující, přičemž zohlední ujednání čl. VII této smlouvy.

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží 
každá smluvní strana.

3. Tato smlouva může být měněna, doplňována či rušena pouze písemnou 
formou.

5



4. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5. Pokud jakékoli ustanovení této smlouvy bude shledáno nebo se stane 
neplatným / nevymahatelným / zdánlivým, nebude to mít vliv na platnost, 
účinnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují nahradit takovéto neplatné / nevymahatelné / zdánlivé ustanovení 
novým, platným / účinným / vymahatelným ustanovením, jehož znění bude 
nejlépe odpovídat záměru vyjádřenému původním ustanovením a touto 
smlouvou jako celkem, a to do deseti (10) dnů ode dne vyzvání kterékoliv 
smluvní strany. Toto ustanovení považují smluvní strany za sjednání smlouvy 
o smlouvě budoucí.

6. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva představuje úplnou dohodu 
smluvních stran ve věci jejího předmětu a tato smlouva nahrazuje veškeré 
dosavadní ústní i písemné dohody ve věci jejího předmětu.

7. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem 
jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních 
podmínek této smlouvy, tedy obě smluvní strany výslovně prohlašují, že při 
jednání o této smlouvě měly rovné postavení a žádná z nich nejednala tak, 
jako by byla slabší smluvní stranou. Smluvní strany se navzájem ujišťují, že 
ujednání v této smlouvě považují za učiněná v oboustranné dobré víře a v 
souladu s dobrými mravy. Smluvní strany si jsou při uzavírání této smlouvy 
vědomy možnosti budoucích změn poměrů na trhu v oblasti jejich 
podnikatelské činnosti a prohlašují, že tyto změny představují podnikatelské 
riziko spojené s jejich činností, které nesou samy a dohodly se a považují za 
spravedlivé, že v důsledku takových případných změn nemohou uplatňovat 
vůči druhé Smluvní straně žádná práva.

8. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že strany považují tuto smlouvu za 
odvážnou smlouvu a tudíž se na závazky z ní vzniklé nepoužijí ustanovení 
občanského zákoníku o změně okolností (§ 1764 až 1766) a neúměrném 
zkrácení (§ 1793 až 1795).

9. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy nesmí být, ani zčásti, 
postoupena/převedena ve smyslu ust. § 1895 a násl. občanského zákoníku 
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

10. Veškeré přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást.

11. Smluvní strany se pro účely plnění svých povinností ze smlouvy zavazují 
přijmout taková technická, personální a jiná nezbytná opatření, aby nemohlo 
dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich 
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Smluvní 
strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých osobních údajích, se 
kterými v rámci realizace této smlouvy přijdou do styku a zavazují se, že ve 
stejném rozsahu zaváží veškeré své zaměstnance jako i třetí strany, které 
k plnění svých povinností ze smlouvy použijí. Povinnosti vyplývající z tohoto 
článku platí i po ukončení smlouvy.

6



12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že odpovídá jejich 
pravé, svobodné a vážné vůli a že nebyla uzavřena za jednostranně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Přílohy: 1. Způsob výpočtu bonusů

Ing. Martin Kaloš, jednatel

V Praze dne ^ 4. fort

Mgr. David Rezničenko, ředitel

Příloha č.l k Rámcové kupní smlouvě ze dne 1.1.2018

7


